
GAD PARROQUIAL DE SAN BARTOLOMÉ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2015

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

139,560.44                              ACTIVOS1 140,101.62

 CORRIENTES  

985.57Disponibilidades111 27,930.72

3.60Cajas Recaudadoras11101 243.60

981.97Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 27,537.12

981.28Banco Central Del Ecuador Junta Parroquial1110301 27,536.43

0.69Banco Central del Ecuador Proyecto PACC1110302 0.69

0.00Bancos Comerciales Moneda de Curso Legal11115 150.00

0.00Banco del Pacifico- Rotativa de Ingresos1111501 150.00

3,134.52Anticipos de Fondos112 18,779.22

2,510.82Anticipos a Servidores Publicos11201 539.21

2,302.14Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 434.15

208.68Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102 105.06

623.70Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 263.16

0.00Fondos a rendir cuentas11215 64.42

0.00Anticipos de Viaticos, Pasajes y Otros de Viaje en Proyectos y Program1121502 64.42

0.00Egresos Realizados por Recuperar11221 17,912.43

60,715.29Cuentas por Cobrar113 53,721.12

8,974.25Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 1,174.61

51,741.04Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328 52,546.51

57,877.78Deudores Financieros124 21,804.55

57,877.78Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 21,804.55

57,877.78Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 21,804.55

 FIJOS  

16,847.28Bienes de Administracion141 17,866.01

28,881.90Bienes Muebles14101 28,881.90

4,340.20Mobiliarios1410103 4,340.20

15,021.46Maquinarias y Equipos1410104 15,021.46

9,520.24Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 9,520.24

-12,034.62Depreciacion Acumulada14199 -11,015.89

-2,195.39Depreciacion Acumulada de Mobiliarios1419903 -2,134.91

-3,833.98Depreciacion Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -3,077.54

-6,005.25Depreciacion Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informatico1419907 -5,803.44

1



GAD PARROQUIAL DE SAN BARTOLOMÉ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2015

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

 INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS  

0.00Inversiones en Programas en Ejecucion152 0.00

0.00Acumulacion de Costos en Inversiones en Programas en Ejecucion15292 10,706.01

0.00Aplicacion a Gastos de Gestion15298 -10,706.01

82,483.97                              P A S I V O S2 112,114.73

 CORRIENTES  

20.32Depositos y Fondos de Terceros212 20.32

20.32Fondos de Terceros21203 20.32

18,366.04Cuentas por Pagar213 6,226.24

8,630.52Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 789.13

7,597.05C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 0.13

1,033.47C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 789.00

88.77Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 244.97

72.60Cx P Gastos De Bienes y Servicio de Consumo2135301 224.85

5.04C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 0.00

2.43CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303 7.53

0.30CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304 3.81

0.00CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% Proveedor2135305 0.36

8.40C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306 0.00

0.00C x P Bienes y Serv. Consumo 100% Proveedor2135308 8.42

0.42Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 0.42

0.42C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702 0.42

1,998.36Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 563.27

361.89CxP Contraloria General del Estado2135801 0.00

32.19CxP IECE2135802 28.51

534.75CxP CONAJUPARE2135803 178.25

1,069.53CxP AJUPA2135804 356.51

4,499.36Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 698.95

3,021.27C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 1.76

500.00C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102 240.00

600.00C x P Obras Publicas 100% SRI2137105 288.00

378.09C x P Gasto IESS Inversion2137106 169.19

3,148.61Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 3,929.50
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1,967.85C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 3,841.74

247.03C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 7.92

164.03CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303 32.22

236.57CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304 7.83

12.96CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305 0.00

520.17C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306 4.20

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% Proveedor2137308 35.59

57,460.97Emprestitos223 102,817.68

57,460.97Creditos Internos22301 102,817.68

57,460.97Creditos del Sector Publico Financiero2230101 102,817.68

6,636.64Financieros224 3,050.49

1,963.16Depositos y Fondos de Terceros de Anos Anteriores22497 1,963.16

1,963.16Depositos y Fondos de Terceros de Anos Anteriores2249702 1,963.16

4,673.48Cuentas por pagar anos anteriores22498 1,087.33

4,673.48Cuentas por pagar anos anteriores2249801 1,087.33

57,076.47                              PATRIMONIO6 27,986.89

27,986.89Patrimonio Publico611 182,495.88

27,986.89Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 182,495.88

29,089.58Resultados de Ejercicios618 -154,508.99

29,089.58Resultado del Ejercicio Vigente61803 -154,508.99

139,560.44TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 140,101.62

                              CUENTAS DE ORDEN9

70.00Cuentas de Orden Deudoras911 -70.00

70.00Bienes no Depreciables91117 -70.00

70.00Cuentas de Orden Acreedoras921 70.00

70.00Responsabilidad por Bienes no Depreciables92117 70.00

Patricio Coraizaca Gladys Uyaguari
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA
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